

Số: 38/KH-CĐ LTT

Bắc Ninh, ngày 19 tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH

Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2022

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Phát huy truyền thống, nét đẹp văn hóa “Tôn sư trọng đạo”, tri ân và tôn vinh các Thầy Cô giáo nhân ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11;

Tạo không khí vui tươi phấn khởi, tăng tinh thần gắn kết giữa cán bộ, giảng viên và sinh viên Nhà trường.

2. Yêu cầu

Công đoàn, Đoàn thanh niên, các đơn vị phòng, khoa tổ chức tốt phong trào thi đua và các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11;

Các hoạt động tổ chức phải đảm bảo mang tính giáo dục cao, an toàn, tiết kiệm và hiệu quả; thực hiện nghiêm túc các quy định về phòng, chống dịch bệnh.

II. THỜI GIAN, THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM

1. Các hoạt động chào mừng:

1.1. Thời gian: Từ ngày 28/10 đến ngày 19/11/2022

1.2. Thành phần, địa điểm: Được quy định cụ thể tại Thẻ lệ cuộc thi LIC RACE đính kèm Kế hoạch này.

2. Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11

2.1. Thời gian: Từ 08h00 ngày 19/11/2022

2.2. Thành phần:

- Đại biểu khách mời;
- Hội đồng quản trị;
- Toàn thể cán bộ, giảng viên, nhân viên và sinh viên Nhà trường.

2.3. Địa điểm dự kiến: Hội trường 209 - X2

III. CÁC HOẠT ĐỘNG

TT	Nội dung	Thời gian	Thực hiện		Ghi chú
			Chủ trì	Phối hợp	
1	Tổ chức chuỗi hoạt động mang chủ đề “LIC RACE” năm 2022	Từ ngày 01/11/2022 đến ngày 19/11/2022	P. Đào tạo	Các khoa; BCH Đoàn Trường	P. Đào tạo viết Thẻ lệ và hướng dẫn thực hiện LIC RACE trước ngày 31/10/2022.
1.1	LIC DA BALL				
1.2	LIC DA POWER				
1.3	LIC DA TIKTOK				

TT	Nội dung	Thời gian	Thực hiện		Ghi chú
			Chủ trì	Phối hợp	
2	Chúc mừng các đơn vị	Từ ngày 08/11/2022 đến ngày 15/11/2022	BGH	P. TC-HC	P. TC-HC lập lịch chi tiết trước 05/11/2022
3	Đón tiếp các đơn vị đến chúc mừng Nhà trường	Từ ngày 16/11/2022 đến ngày 20/11/2022	BGH	P. TC-HC	P. TC-HC chuẩn bị CSVC trước 15/11/2022
4	Lễ kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 19/11/2022	19/11/2022	BGH	Các đơn vị và SV toàn trường	

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Đào tạo

- Xây dựng kế hoạch tổng thể các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2022;

- Là đầu mối tổ chức, thực hiện kế hoạch các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam. Chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các đơn vị thực hiện kế hoạch;

- Xây dựng thể lệ, nội dung và hướng dẫn thực hiện LIC RACE;

- Phối hợp với phòng TC-HC tổ chức truyền thông trên các phương tiện đảm bảo tính thời sự, chính xác và hiệu quả.

2. Phòng Tổ chức - Hành chính

- Lập chương trình và bảng phân công nhiệm vụ Lễ kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2022 (trước ngày 03/11/2022);

- Là đầu mối tổ chức, thực hiện chương trình Kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 19/11/2022;

- Phối hợp với các đơn vị lập danh sách khách mời dự lễ kỷ niệm. Tổng hợp danh sách khách mời trình Ban giám hiệu phê duyệt (trước ngày 10/11);

- Thực hiện công tác khánh tiết;

- Đảm bảo an ninh, trật tự cho các hoạt động;

- Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ các hoạt động LIC RACE;

- Tổ chức liên hoan trưa ngày 19/11/2022.

3. Phòng Tài chính - Kế toán

- Trên cơ sở kế hoạch của phòng Đào tạo và phòng TC-HC, phòng TC-KT lập kế hoạch kinh phí tổ chức thực hiện theo quy định tại Quy chế chi tiêu nội bộ trước ngày 16/11/2022;

- Phối kết hợp với phòng TC-HC chuẩn bị cơ sở vật chất cho các hoạt động chào mừng ngày 20/11.

4. Đoàn Thanh niên

Phối kết hợp các đơn vị tổ chức các hoạt động chào mừng theo kế hoạch.

5. Các Khoa

- Đảm bảo công tác vệ sinh tại các xưởng thực hành của Khoa;
- Tổ chức giảng dạy, học tập nhằm đảm bảo chất lượng;
- Chủ động đón tiếp khách và sinh viên tới chúc mừng nhân dịp ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11;
- Tạo điều kiện hỗ trợ sinh viên của khoa tham gia nhiệt tình các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11;

* Lưu ý: Các đơn vị căn cứ kế hoạch thực hiện và lập kế hoạch kinh phí (nếu có) gửi về phòng Tài chính - Kế toán trước ngày 10/11/2022.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2022. Đề nghị các đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ nhiệm vụ được giao chủ động thực hiện để Kế hoạch đạt hiệu quả cao nhất.

Nơi nhận:

- HĐQT (để b/c);
- Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị;
- Lưu VT, ĐT.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
TRƯỜNG
CAO ĐẲNG
LÝ THÁI TỐ
Đỗ Thành Vũ

